
Mindestlöhne im Handwerk 
Baden-Württemberg 

 
 
 

 
 
 
Die aufgeführten Mindestlohntarifvereinbarungen sind entsprechend den Anträgen der Tarifparteien 
für allgemeinverbindlich erklärt worden und damit für alle Betriebe, die dem jeweiligen fachlichen und 
regionalen Geltungsbereich unterliegen, verbindlich. 
 
 
 
 

 
Gesetzlicher Mindestlohn (Mindestlohngesetz): 
 
ab 01.01.2025             12,82 € 
ab 01.01.2026             13,90 € 
ab 01.01.2027             14,60 € 
 
 
Dachdeckerhandwerk: 
 

 Lohngruppe 1 Lohngruppe 2 
ab 01.01.2025 14,35 € 16,00 € 
ab 01.01.2026 14,96 € 16,60 € 
ab 01.01.2027 14,96 € 17,10 € 
ab 01.01.2028 14,96 € 17,60 € 

 
 
 
Elektrohandwerk: 
 
ab 01.01.2025      14,41 €  
ab 01.01.2026      14,93 € 
ab 01.01.2027      15,49 €  
ab 01.01.2028      16,10 € 
 
 
Friseurhandwerk: 
 

 ab 01.09.2024 ab 01.01.2026 
Ungelernte Arbeitskraft gesetzlicher 

Mindestlohn 
gesetzlicher Mindestlohn 
 

Entgeltgruppe 1 
nach der Berufsausbildung 

13,30 €  gesetzlicher Mindestlohn 
 

Entgeltgruppe 2 
nach 12 Monaten Berufstätigkeit 

13,85 €  gesetzlicher Mindestlohn 
 

 
 
 

 ab 01.09.2024 
Entgeltgruppe 3 
Geselle/in / Meister/in, der/die 
selbstständig arbeitet und alle 
verlangten Friseurleistungen beherrscht 

15,10 €  

Entgeltgruppe IV 
Meister/in als Filial-oder Salonleitung (bis 10 
Beschäftigte inkl. Auszubildende) 

18,20 €  

Entgeltstufe V 
Meister/in als Filial-oder Salonleitung (über 10 
Beschäftigte inkl. Auszubildende) 

20,80 €  
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Gebäudereinigungsleistungen: 
 

 Lohngruppe 1    
(Innen- und 
Unterhaltsreinigung)  

Lohngruppe 6  
(Glas- und 
Fassadenreinigung) 
 

ab 01.01.2025 14,25 €  17,65 €  
ab 01.01.2026 15,00 €  18,40 €  

 
 
Gerüstbauer-Handwerk  
 
ab 01.10.2024   13,95 € 
ab 01.10.2026   14,35 € 
ab 01.10.2027   14,90 € 
 
  
Maler- und Lackiererhandwerk: 
 
ungelernte Arbeitskraft 
ab 01.04.2024 bis 31.12.2025    13,00 € 
ab 01.01.2026: gesetzlicher Mindestlohn 
 
Gelernte Arbeitnehmer (Gesellen) 
ab 1. Juli 2025    15,55 € 
ab 1. Juli 2026   16,13 € 
 
Schornsteinfegerhandwerk 
ab 01.01.2024 bis 31.12.2025 14,50 € 
 
 
Steinmetz- und Steinbildhauerhandwerk 
    

 ab 01.03.2025 ab 01.03.2026 

Steinmetzhelfer 14,82 € 15,34 € 
Versetzer/in und Fräser/in, 
soweit aus anderen Berufen kommend 
 

18,43 € 19,08 € 

Steinmetz/in 
im ersten Gesellenjahr 

18,91 € 19,57 € 

Steinschleifer/in 19,25 € 19,92 € 
Steinmetz/in und Schrifthauer/in, 
Versetzer/in, Fräser/in,  
soweit aus dem Steinmetzberuf kommend 

21,01 € 21,75 € 

 
 
 
 

Quelle: www.zoll.de > Unternehmen > Arbeit >Arbeitgeber mit Sitz in Deutschland > Mindestlohn 
 
 
 
Stand: 04.02.2026,   Angaben ohne Gewähr 
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